
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1033 DEL 17-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 149 DEL 17-10-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Ampliamento V lotto del Cimitero Maggiore di Sesto Fiorentino -
Pagamento fattura A.S.L. per parere igienico-sanitario - O.P. 239/2011 - CUP
B99D12000020004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 114 del 3.7.2012 è stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di ampliamento del V lotto per la realizzazione di Nuovi
Loculi e Ossari presso il Cimitero Maggiore di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che è stato richiesto per il sopracitato progetto il parere igienico-sanitario
alla ASL e che tale parere è stato rilasciato in data 18 aprile 2012;

VISTA la fattura della ASL 10 n. 7018 del 30/04/2012, pervenuta all’A.C. in data 15/05/2012
con la quale si indica in € 736,48 la somma dovuta per il suddetto parere igienico-sanitario,
comprensiva di € 1,81 di spese bollo ed esente IVA;

CONSIDERATO che la spesa necessaria per il pagamento di quanto sopra è prevista nel
Q.E. dell’opera e che le risorse finanziarie sono disponibili sul Titolo II, Funzione 10,
Servizio 05, Intervento 01, Cap. PEG 86001;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione non è soggetto agli obblighi relativi alla
tracciabilità in quanto trattasi di soggetto pubblico;



RITENUTO pertanto di subimpegnare la spesa di € 736,48 per procedere urgentemente alla
liquidazione e al pagamento della fattura della ASL di Firenze n. 7018 del 30/04/20112;

VISTI:
l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali, e-

ravvisata la propria competenza in merito;

l’art. 31 del Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con deliberazione n.-

36/CC del 16/06/1996 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

1) - Di subimpegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 736,48 per il pagamento
della fattura della ASL 10 di Firenze n. 7018 del 30/04/2012 relativa al parere
igienico-sanitario rilasciato in data 18.4.2012 per l’ampliamento del V lotto del Cimitero
Maggiore a Sesto Fiorentino;

2) - Di imputare la suddetta spesa di € 736,48 sul Titolo II, Funzione 10, Servizio 05,
Intervento 01, cap. PEG 86001, impegno 11/4890;

3) - Di dare atto che:
 la fattura n. 7018 del 30/04/2012  di € 736,48 della ASL 10 di Firenze è relativa a-

prestazioni regolarmente eseguite e delle quali è stata riscontrata la regolarità rispetto
alle somme addebitate;
 per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di-

tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di soggetto
pubblico;
la prestazione non è soggetta alla richiesta del DURC in quanto erogata da soggetto-

pubblico;
il pagamento disposto con il presente atto avverrà tramite girofondo su contabilità-

speciale Banca d’Italia n. 306158, intestato alla ASL 10 di Firenze;

4) – Di liquidare e pagare la fattura n. 7018 del 30/04/2012  di € 736,48 della ASL 10 di
Firenze relativa al parere igienico-sanitario rilasciato per l’ampliamento del V lotto del
Cimitero Maggiore a Sesto Fiorentino imputando la relativa spesa sul Titolo II, Funzione 10,
Servizio 05, Intervento 01, cap. PEG 86001, impegno 11/4890 avvalendosi del subimpegno
assunto con il presente atto;

Sesto Fiorentino, 17-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 149 DEL 17-10-2012 - Reg. Gen. N. 1033 DEL 17-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ampliamento V lotto del Cimitero Maggiore di Sesto Fiorentino -
Pagamento fattura A.S.L. per parere igienico-sanitario - O.P. 239/2011 - CUP
B99D12000020004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          736,48
------------
11/004890/04 PEG : 86001    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :      551.696,42
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000114
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            736,48

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 149 DEL 17-10-2012 - Reg. Gen. N. 1033 DEL 17-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


